座間市教育委員会２月定例会議事日程

１ 開   会

２ 会期の決定

３ 会議録署名委員の指名

４ 教育長報告

５ 案   件

 ⑴ 議案

ア 座間市教育委員会職員の人事について

イ 座間市教育委員会職員の人事について

ウ 座間市学校運営協議会委員の解任について

エ 教育関係予算案に関する意見の申出について

 ⑵ 報告

  ア 県費負担教職員の人事異動について

  イ 県費負担教職員の任用について

６ 閉   会

P1

№ 議　　案　　事　　項　　名 提案説明者

№ 報　　告　　事　　項　　名 報告者

1 4 座間市教育委員会職員の人事について 教育部長

教育部長

報告番号

2 3 県費負担教職員の任用について 就学支援課長

1 2 県費負担教職員の人事異動について 就学支援課長

座間市教育委員会２月定例会議事運営要領

日      時   令和７年２月１２日（水）　午前９時３０分

場      所 　座間市役所５階　教育委員会室

　馬場委員

署 名 委 員

会      期   令和７年２月１２日　１日間

前回定例会
  令和７年１月８日

年　月  日

　升水委員

会  議  録

経 過 報 告   木島教育長

議案番号

4 7 教育関係予算案に関する意見の申出について 教育部長

2

3

5 座間市教育委員会職員の人事について

6 座間市学校運営協議会委員の解任について 教育指導課長

P2

令和７年２月１２日定例会

実施月日 曜 事　業　（行事）　等　の　内　容 出席委員等

1月8日 水 教育委員会定例会
教育長、教育長職務代理者、
有山委員、馬場委員、升水委員

1月8日 水 市歯科医師会新年会 教育長

1月9日 木 定例校長会議 教育長

1月10日 金 定例教頭会議 教育長

1月12日 日 市消防出初式（相模が丘小学校） 教育長

1月13日 月 市成人式
教育長、教育長職務代理者、
有山委員、馬場委員、升水委員

1月14日 火 学び舎整備市長・教育長懇談 教育長

1月14日 火 ぼうさいカフェ 教育長

1月14日 火 ＳＣ相模原 ２０２５ パートナーキックオフパーティー 教育長

1月15日 水 学校訪問Ｂ（南中学校）
教育長、教育長職務代理者、
有山委員、馬場委員、升水委員

1月17日 金 中学校長と語る会 教育長

1月18日 土 座間綾瀬医師会新年会 教育長

1月20日 月 座間青年会議所新年賀詞交歓会 教育長

1月23日 木 災害対策本部訓練 教育長

1月24日 金 交通安全横断旗寄贈式（㈱金谷商運及び㈱クロスロード） 教育長

1月24日 金
市長表敬訪問（中坊一さん、東原小学校６年生、第８回全日本キッズ/
ジュニア修斗選手権大会優勝）

教育長

1月27日 月 市町村対抗「かながわ駅伝」競走大会座間選手団結団式 教育長

1月28日 火 市大凧まつり凧文字選考会 教育長

1月30日 木 研究発表会（ひばりが丘小学校）
教育長、教育長職務代理者、
有山委員、升水委員

2月2日 日
座間の誇り「プロボクサー井上尚弥選手・拓真選手の凄さを感じよ
う！」

教育長

2月4日 火 みんなの消費生活展 教育長

2月5日 水 市健全財政戦略本部会議 教育長

2月5日 水 市基地返還等市民連絡協議会視察 教育長

2月6日 木 あすなろ大学展２０２５ 教育長

2月6日 木 小学校長と語る会 教育長

経　　過　　報　　告

P3

実施月日 曜 事　業　（行事）　等　の　内　容 出席委員等

2月7日 金 座間中学校地域交流協議会賀詞交歓会 教育長

2月9日 日 スカイアリーナ座間フェア　開会式 教育長

2月9日 日 市町村対抗「かながわ駅伝」競走大会反省会 教育長

2月10日 月 県・市町村教育委員会教育長会議 教育長

2月10日 月 教育研究員全体会 教育長

P4

Administrator
テキストボックス

　　５～１０ページ：非公開案件のため省略

議案第７号

   教育関係予算案に関する意見の申出について

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基

づき市長から意見を求められた別添の教育関係予算案に関し、異議のない旨を申し出ることにつ

いて議決を求める。

  令和７年２月１２日提出

座間市教育委員会

教育長 木 島   弘

提案理由

  令和６年度座間市一般会計補正予算案（繰越明許費含む）及び令和７年度座間市一般会計当

初予算案について提案するものである。

P11

Administrator
テキストボックス

　　１２～１５ページ：非公開案件のため省略